Министерство
финансов Нижегородской области

П Р И К А З

№

г. Нижний Новгород

г О внесении изменений в приказ
министерства финансов
Нижегородской области
от 15.02.2016 года №36

1

В соответствии с пунктом 5 Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года
№ 191 н и в целях мониторинга просроченной кредиторской задолженности,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства финансов Нижегородской области
от 15 февраля 2016 года № 36 "Об утверждении бланков форм отчетности 5401
"Дополнительные коды к отчету об исполнении консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации", 5402 "Сведения о кредиторской задолженности
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации" следующие
изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
"Об утверждении бланков форм отчетности 5401 "Дополнительные коды к

отчету об исполнении консолидированного бю дж ета субъекта Российской
Федерации", 5402 "Сведения о кредиторской задолженности консолидированного
бюджета субъекта Российской Федерации" и 5403 "Сведения о просроченной
кредиторской задолженности консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации".

1.2. Пункты 1-4 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить бланки форм месячной и годовой отчетности для финансовых

органов муниципальных образований, главных распорядителей (распорядителей),
получателей средств областного бюджета:

5401 "Дополнительные коды к отчету об исполнении консолидированного
бюджета субъекта Российской Федерации" согласно Приложению 1;

2

5402 "Сведения о кредиторской задолженности консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации" согласно Приложению 2;

5403 "Сведения о просроченной кредиторской задолженности
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации" согласно
Приложению 3.

2. Управлению развития технологий системной безопасности и оптимизации
бюджетных процессов (А.П.Прытков):

- довести бланки форм 5401, 5402 и 5403 в электронном виде до финансовых
органов муниципальных образований и главных распорядителей (распорядителей),
получателей средств областного бюджета;

- осуществлять прием отчетов по формам 5401, 5402 и 5403."
3. Установить сроки предоставления отчетности по форме 5401 для

финансовых органов муниципальных образований, главных распорядителей
(распорядителей), получателей средств областного бюджета:

по ежемесячной отчетности - в срок не позднее 15 числа месяца, следующего
за отчетным;

по годовой отчетности -  в сроки, установленные для годовой бюджетной
отчетности.

4. Установить сроки предоставления отчетности по формам 5402 и 5403 для
финансовых органов муниципальных образований, главных распорядителей
(распорядителей), получателей средств областного бюджета:

по ежемесячной отчетности - в срок не позднее 15 числа месяца, следующего
за отчетным;

по годовой отчетности -  в сроки, установленные для годовой бюджетной
отчетности.".

1.3. Утвердить приложение 1 "Дополнительные коды к отчету об исполнении
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации" и приложение 2
"Сведения о кредиторской задолженности консолидированного бюджета субъекта
Российской Ф едерации" в новой редакции согласно прилож ению  1 и прилож ению  2
к настоящему приказу.

1.4. Дополнить приказ приложением 3 "Сведения о просроченной
кредиторской задолженности консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации" согласно Приложению 3.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2018 года.

Министр О.Ю. Сулима

Приложение 1
к приказу министерства финансов
Нижегородской области
от }'¥> М р/<Р №_______Y fS

Форма 5401. Дополнительные коды к отчету об исполнении консолидированного бюджета Нижегородской области
Единица измерения: рубли________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование показателей К Ф С Р К О С Т У С т р о к а У т в е р ж д е н о
к о н с о л и д и р о в а н н ы й

б ю д ж е т
с у б ъ е к т а  Р Ф

У т в е р ж д е н о
б ю д ж е т

с у б ъ е к т а  Р Ф ,
в т о м  ч и с л е
п о  К О С Г У

с о г л а с н о
п л а н у  Ф Х Д

У т в е р ж д е н о
к о н с о л и д и р о в а н н ы е

б ю д ж е т ы
м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в
и б ю д ж е т ы
г о р о д с к и х

о к р у г о в

И с п о л н е н о
к о н с о л и д и  р о в а н  н ы й

б ю д ж е т
с у б ъ е к т а  Р Ф

И сп о л н ен о
б ю д ж е т

су б ъ е к т а  РФ

И с п о л н е н о
к о н с о л  и д и  р о в а  н н ы е

б ю д ж е т ы
м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в  и
б ю д ж е т ы

г о р о д с к и х  о к р у г о в

В С Е Г О  р а с х о д ы  за сч ет  с р е д с т в  с у б с и д и й ,
п р е д о с т а в л я е м ы х  б ю д ж е т н ы м  и а в т о н о м н ы м
у ч р е ж д е н и я м

0 0 0 0 9 6 0 10

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а  и н ач и сл ен и я  н а  в ы п л а т ы  п о
о п л а т е  г р у д а , в то м  числе:

0 0 0 0 21 0 20

З а р а б о тн а я  п л ата 0 0 0 0 211 30

П р о ч и е  в ы п л а т ы 0 0 0 0 212 40

Н а ч и с л е н и я  на в ы п л аты  по о п л а т е  т р у д а 0 0 0 0 213 50

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  р а б о т , уедут , в то м  ч и с л е : 0 0 0 0 22 0 60

У сл у ги  с в я з и 0 0 0 0 221 70

Т р а н с п о р т н ы е  усл у ги 0 0 0 0 222 80

К о м м у н а л ь н ы е  у сл уги 0 0 0 0 223 90

А р е н д н а я  п л а т а  за  п о л ь зо в а н и е  и м у щ е ст в о м 0 0 0 0 224 100

Р а б о т ы , у с л у г и  по с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а 0 0 0 0 225 ПО

П р о ч и е  р а б о т ы , усл уги 0 0 0 0 2 2 6 120

Б е з в о зм е з д н ы е  п е р е ч и с л е н и я  о р га н и зац и я м 0 0 0 0 24 0 130

Б е з в о зм е з д н ы е  п е р е ч и с л е н и я  б ю д ж етам 0 0 0 0 2 5 0 140

Р а с х о д ы  н а  с о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е 0 0 0 0 26 0 150

П р о ч и е  р а с х о д ы 0 0 0 0 29 0 160

I в с т у п л е н и е  н е ф и н а н с о в ы х  активов 0 0 0 0 30 0 170

Р а с х о д ы  н а  у в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  о с н о в н ы х  с р е д с т в 0 0 0 0 31 0 180

У в е л и ч е н и е  с то и м о с ти  н ем ат е р и а л ь н ы х  а к т и в о в 0 0 0 0 320 190

У в е л и ч е н и е  с то и м о с ти  н еп р о и зв е д е н н ы х  а к т и в о в 0 0 0 0 3 30 200

У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  м а т ер и а л ь н ы х  за п а с о в 0 0 0 0 340 210

П о с т у п л е н и е  ф и н а н со в ы х  а к т и в о в 0 0 0 0 500 220

Д р у г и е  р а с х о д ы 0 0 0 0 0 00 230

Приложение 2
к приказу министерства финансов
Нижегородской области
от ' ' / / ^ / '-1 №

Форма 5402. Сведения о кредиторской задолженности
консолидированного бюджета Нижегородской области

Единица измерения: рубли
Наименование показателей К Ф С Р К О С Т У С т р о к а И с п о л н ен о

к о н с о л и л и р о в а н н м й
б ю д ж е т

с у б ъ е к т а  Р Ф

И с п о л н ен о
б ю д ж е т

с у б ъ е к т а  Р Ф

И с п о л н е н о
к о н с о л и д и р о в а н н ы е

б ю д ж е т ы
м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в  и
го р о д с к и х  о к р у г о в

1. Всего кредиторская задолженность
(без учета кредиторской задолженности
бюджетных и автономных
учреждений), в том числе:

0000 000 10

По расходам 0000 200 20
По заработной плате, в том числе по
учреждениям:

0000 211 30

- образования 0700 211 40
- культуры 0800 211 50
- здравоохранения 0900 211 60
- социальной политики 1000 211 70
- физической культуры и спорта 1100 211 80
- других отраслей 0000 211 90
Прочие выплаты 0000 212 100
По начислениям на выплаты по оплате
труда, в том числе по учреждениям:

0000 213 ПО

- образования 0700 213 120
- культуры 0800 213 130
- здравоохранения 0900 213 140
- социальной политики 1000 213 150
- физической культуры и спорта 1100 213 160
- других отраслей 0000 213 170
По расходам на приобретение услуг: 0000 220 180
Услуги связи 0000 221 190
Транспортные услуги 0000 222 200
Коммунальные услуги 0000 223 210
Арендная плата за пользование
имуществом

0000 224 220

Работы, услуги по содержанию
имущества

0000 225 230

Прочие работы, услуги 0000 226 240
Безвозмездные перечисления
организациям

0000 240 250

Безвозмездные перечисления бюджетам 0000 250 260

Социальное обеспечение 0000 260 270
Прочие расходы 0000 290 280
Увеличение стоимости основных средств 0000 310 290
Увеличение стоимости материальных
запасов

0000 340 300

Другие расходы 0000 000 310

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л е й К Ф С Р К О С Т У С т р о к а И сп о л н ен о
к о н с о л и д и р о в а н н ы й

б ю д ж е т
с у б ъ е к т а  Р Ф

И сп о л н ен о
б ю д ж е т

с у б ъ е к т а  РФ

И сп о л н ен о
к о н с о л и д и р о в а н н ы е

б ю д ж е т ы
м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в  и
го р о д ски х  о к р у го в

2. Кредиторская задолженность
бюджетных и автономных учреждений,
в том числе:

0 0 0 0 0 0 0 3 2 0

По расходам 0000 200 330
По заработной плате, в том числе по
учреждениям: 0000 211 340

- образования 0700 211 350
- культуры 0800 211 360
- здравоохранения 0900 211 370
- социальной политики 1000 211 380
- физической культуры и спорта 1100 211 390
- других отраслей 0000 211 400
Прочие выплаты 0000 212 410
По начислениям на выплаты по оплате
труда, в том числе по учреждениям: 0000 213 420

- образования 0700 213 430
- культуры 0800 213 440
- здравоохранения 0900 213 450
- социальной политики 1000 213 460
- физической культуры и спорта 1100 213 470
- других отраслей 0000 213 480
По расходам на приобретение услуг: 0000 220 490
Услуги связи 0000 221 500
Транспортные услуги 0000 222 510
Коммунальные услуги 0000 223 520
Арендная плата за пользование
имуществом

0000 224 530

Работы, услуги по содержанию
имущества

0000 225 540

Прочие работы, услуги 0000 226 550
Безвозмездные перечисления
организациям

0000 240 560

Безвозмездные перечисления
бюджетам

0000 250 570

Социальное обеспечение 0000 260 580
Прочие расходы 0000 290 590
Увеличение стоимости основных средств 0000 310 600
Увеличение стоимости материальных
запасов

0000 340 610

Другие расходы 0000 000 620

Приложение 3
к приказу министерства финансов
Нижегородской области
ОТ /  /  - S ' - JSfo '/ '  £

Форма 5403. Сведения о просроченной кредиторской задолженности
консолидированного бюджета Нижегородской области

Единица измерения: рубли
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л е й К Ф С Р К О С Т У С т р о к а И с п о л н е н о

к о н со л и д и р о в а н ы
Ы Н

б ю д ж е т
с у б ъ е к т а  Р Ф

И с п о л н е н о
б ю д ж е т

с у б ъ е к т а
Р Ф

И с п о л н ен о
к о н с о л и д и р о в а н н ы е

б ю д ж е т ы
м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в  и
г о р о д с к и х  о к р у г о в

И с п о л н е н о
б ю д ж е т ы

м у н и ц и п а л ь н ы х
р а й о н о в  и
г о р о д с к и х

о к р у г о в

1 .  Всего просроченная
кредиторская задолженность
(без учета задолженности
бюджетных и автономных
учреждений), в том числе:

0000 000 10

По расходам 0000 200 20
По заработной плате, в том числе
по учреждениям: 0000 211 30

- образования 0700 211 40
- культуры 0800 211 50
- здравоохранения 0900 211 60
- социальной политики 1000 211 70
- физической культуры и спорта 1100 211 80
- других отраслей 0000 211 90
Прочие выплаты 0000 212 100
По начислениям на выплаты по
оплате труда, в том числе по
учреждениям:

0000 213 П О

- образования 0700 213 120
- культуры 0800 213 130
- здравоохранения 0900 213 140
- социальной политики 1000 213 150
- физической культуры и спорта 1100 213 160
- других отраслей 0000 213 170
По расходам на приобретение
услуг, в том числе: 0000 220 180

Услуги связи 0000 221 190
Транспортные услуги 0000 222 200
Коммунальные услуги 0000 223 210
Арендная плата за пользование
имуществом 0000 224 220

Работы, услуги по содержанию
имущества 0000 225 230

Прочие работы,услуги 0000 226 240
Безвозмездные перечисления
организациям 0000 240 250

Безвозмездные перечисления
бюджетам 0000 250 260

Социальное обеспечение 0000 260 270
Прочие расходы 0000 290 280
Увеличение стоимости основных
средств 0000 310 290

Увеличение стоимости
м атериал ьны х зап асов 0000 340 300

Наименование показателей К Ф С Р К О С Г У С т р о к а И с п о л н е н о
к о н со л и д и р о в а н ыЫН

б ю д ж е т
су б ъ ек т а  Р Ф

И с п о л н ен о
б ю д ж е т

су б ъ е к т а
Р Ф

И с п о л н ен о
к он  сол  и л и ро ва н н ы е

б ю д ж е т ы
м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в  и
го р о д с к и х  о к р у г о в

И с п о л н е н о
б ю д ж е т ы

м у н и ц и п а л ь н ы х
р а й о н о в  и

г о р о д с к и х
о к р у г о в

Другие расходы 0000 000 310
2. Всего просроченная
кредиторская задолженность
бюджетных и автономных
учреждений, в том числе:

0000 000 320

По расходам 0000 200 330
По заработной плате, в том числе
по учреждениям: 0000 211 340

- образования 0700 211 350
- культуры 0800 211 360
- здравоохранения 0900 211 370
- социальной политики 1000 211 380
- физической культуры и спорта 1100 211 390
- других отраслей 0000 211 400
Прочие выплаты 0000 212 410
По начислениям на выплаты по
оплате труда, в том числе по
учреждениям:

0000 213 420

- образования 0700 213 430
- культуры 0800 213 440
- здравоохранения 0900 213 450
- социальной политики 1000 213 460
- физической культуры и спорта 1100 213 470
- других отраслей 0000 213 480
По расходам на приобретение
услуг, в том числе: 0000 220 490

Услуги связи 0000 221 500
Транспортные услуги 0000 222 510
Коммунальные услуги 0000 223 520
Арендная плата за пользование
имуществом 0000 224 530

Работы, услуги по содержанию
имущества 0000 225 540

Прочие работы, услуги 0000 226 550
Безвозмездные перечисления
организациям 0000 240 560

Безвозмездные перечисления
бюджетам 0000 250 570

С оци альное обеспечение 0000 260 580

Прочие расходы 0000 290 590
Увеличение стоимости основных
средств 0000 310 600

Увеличение стоимости
материальных запасов 0000 340 610

Другие расходы 0000 000 620